
УКРАЇНА 

ВІДДІЛ ОСВІТИ  

НОВОГУЙВИНСЬКОЇ СЕЛИЩНОЇ РАДИ 

НОВОГУЙВИНСЬКИЙ ЛІЦЕЙ ІМЕНІ СЕРГІЯ ПРОЦИКА 

ЖИТОМИРСЬКОГО РАЙОНУ ЖИТОМИРСЬКОЇ ОБЛАСТІ 

 (НОВОГУЙВИНСЬКИЙ ЛІЦЕЙ ІМЕНІ СЕРГІЯ ПРОЦИКА) 

вул. Миру, 10-Б, смт Новогуйвинське, 12441, тел.(0412) 48-51-71,48-51-37 

E-mail: NovLitsey1982@gmail.com Web: nguivynske-gymn.edukit.zt.ua,  

Код ЄДРПОУ 22060712 

 

НАКАЗ 

 
12.12.2023 року                                      смт Новогуйвинське                            № _479  - ОД_ 

 

Про заходи безпеки під час    

проведення зимових канікул,   

новорічно-різдвяних свят  

 

         На виконання Законів України «Про освіту», «Про повну загальну середню освіту», 

«Положення про організацію роботи з охорони праці та безпеки життєдіяльності 

учасників освітнього процесу в установах і закладах освіти», затвердженого наказом 

Міністерства освіти і науки України 26.12.2017 №1669, зареєстрованим у Міністерстві 

юстиції України 23.01.2018 за № 100/31552, Порядку розслідування та обліку нещасних 

випадків невиробничого характеру, затвердженого постановою Кабінету Міністрів 

України 22.03.2001 № 270 (зі змінами), «Положення про порядок розслідування нещасних 

випадків, що сталися із здобувачами освіти під час освітнього процесу», затвердженого 

наказом Міністерства освіти і науки України 16.05.2019 № 659, Правил пожежної безпеки 

для навчальних закладів та установ системи освіти України, затверджених наказом 

Міністерства освіти і науки України 15.08.2016 № 974, наказу Відділу освіти 

Новогуйвинської селищної ради від  05.12.2023 року №278 «Щодо безпеки 

життєдіяльності учасників освітнього процесу закладів освіти Новогуйвинської селищної 

ради в умовах низьких температур»,  з метою організованого проведення зимових канікул, 

Новорічних та Різдвяних свят в закладах освіти громади, посилення контролю за 

збереженням життя й здоров’я вихованців й учнів, відповідно до наказу Відділу освіти 

Новогуйвинської селищної ради «Про заходи безпеки під час   проведення зимових 

канікул,  Новорічних та Різдвяних свят» від 11 грудня 2023 р.                                                                                 

№ 284 –ОД, попередження надзвичайних ситуацій у Новогуйвинському ліцеї імені Сергія 

Процика під час зимових канікул в умовах воєнного стану, спричиненого військовою 

агресією російської федерації 

 

НАКАЗУЮ: 

 

1. Призначити  відповідальною за збереження життя і здоров’я дітей на час проведення 

зимових канікул,  новорічно-різдвяних свят заступника директора з виховної роботи 

Мельник А.В. 

2. Заступнику директора з виховної роботи Мельник А.В.:  

2.1. скласти та затвердити графік проведення новорічно-різдвяних заходів у класних 

колективах та на період зимових канікул; 

                                                     Термін: до 14.12.2023 

mailto:NovLitsey1982@gmail.com


2.2. підготувати та затвердити програму проведення інструктажів з безпеки 

життєдіяльності з учнями під час зимових канікул 

                                                   Термін: до 14.12.2023 

2.2. дотримуватись персональної відповідальності за безпечне освітнє середовище, 

збереження життя і здоров’я дітей в  учнівських колективах під час   організації та 

проведення   новорічно-різдвяних заходів у закладі освіти та під час канікул у зимовий 

період 2023-2024 н.р.; 

2.3. забезпечувати необхідний контроль за організацією графіка проведення різдвяно-

новорічних свят в освітньому закладі, залучаючи батьків від класних колективів; 

2.4. забезпечувати неухильне виконання Кодексу цивільного захисту України, Правил 

безпеки в умовах воєнного стану, виконання інструкції під час сигналу «Повітряна 

тривога», Законів України «Про дорожній рух», «Про забезпечення санітарного та 

епідемічного благополуччя населення» в частині проведення відповідної роботи щодо 

запобігання всім видам дитячого травматизму; 

 

3. Класним керівникам 1-11х класів: 

3.1. провести інструктажі з безпеки життєдіяльності з учнями під час зимових канікул 

(про дотримання правил пожежної безпеки, електробезпеки, безпеки дорожнього руху, 

про небезпеку перебування на льодяних поверхнях річок і водоймищ, при використанні 

піротехніки, з легкозаймистими та токсичними речовинами, вибухонебезпечними 

предметами і речовинами, поведінки в умовах низьких температур, попередження 

випадків переохолодження та обморожень тощо) за змістовними та затвердженими 

інструкціями з реєстрацією у відповідних журналах.    

                                                       Термін: до  16.12.2023 

3.2. провести роз’яснювальну роботу серед учнів щодо поведінки в умовах низьких 

температур, попередження випадків переохолодження та обморожень, навчання з надання 

першої медичної допомоги при переохолодженні, залучаючи до проведення бесід сестру 

медичну; 

                                                        Термін: до  22.12.2023 

3.3. вжити дієвих заходів щодо виконання законодавства в частині збереження життя і 

здоров’я дітей у період зимових канікул, під час новорічно-різдвяних свят, зокрема з 

питань профілактики шлунково-кишкових захворювань, дитячого дорожньо-

транспортного травматизму, дотримання норм виробничої санітарії, пожежної безпеки, 

правил поведінки в громадських місцях, у поводження з незнайомими людьми та 

предметами у період воєнного стану, при користуванні громадським транспортом, 

перебування на льодяних поверхнях річок і водоймищ; 

3.4. провести роз’яснювальну роботу з батьками щодо використання технічних засобів 

зв’язку, розглянувши питання дотримання безпечної поведінки дітей у закладі освіти та у 

побуті (вдома, на вулиці, у громадських місцях, спеціалізованих установах, приміщеннях, 

транспорті тощо); відповідальності за виховання та поведінку своїх дітей, збереження їх 

життя і здоров’я, дотримання режиму дня у робочі і вихідні дні, в позанавчальний час та 

під час канікул; 

3.4. організувати проведення з кожним учнем з їх підписом   у відповідному журналі (9-11 

клас) та їх батьками ( 1-11 класи - з підписом батьків, що ознайомлені) індивідуальної 

роз’яснювальної роботи   щодо ознайомлення про заборону використання відкритого 

вогню, петард вибухонебезпечних предметів під час проведення новорічних та різдвяних 

свят. 

 

4. Черновій З.Ф., заступнику директора з НВР, відповідальній за охорону праці в закладі: 

4.1. провести позапланові інструктажі з працівниками закладу освіти з  питань безпеки 

життєдіяльності, техногенної безпеки та дій персоналу в разі виникнення надзвичайної 

ситуації. 



5. Цикал Г.М., заступнику: 

5.1. скласти та затвердити графік чергового персоналу у закладі освіти на період 

новорічно-різдвяних свят;  

                                       Термін: до 20.12.2023 

5.2. забезпечити необхідний контроль за організацією режиму роботи закладу освіти на 

період зимових канікул; 

5.3. створити оперативний штаб з ліквідації наслідків надзвичайних ситуацій та 

оперативну групу для безпосереднього керівництва роботами, розробити регламент її 

роботи, а також у разі необхідності, цілодобове чергування відповідальних працівників. 

Розробити плани ліквідації надзвичайних ситуацій на об’єктах території закладу, 

енергетичного   господарства. 

                                     Термін: до 20.12.2023 

5.4. підготувати необхідний інвентар для забезпечення своєчасного прибирання прилеглих 

територій в умовах сильних морозів, снігопадів, налипання снігу, снігових заметів, 

хуртовин, ожеледиці і утворенні бурульок на дахах будівель. 

                                     Термін: постійно в умовах зимового періоду 

5.5.провести позаплановий інструктажів з двірником, сторожами та черговими, повторний 

інструктаж  з охорони праці з робітниками по ремонту службових приміщень, електриком 

щодо виконання чинних нормативних документів з питань запобігання всім видам 

дитячого травматизму; 

 5.6. перевірити наявність первинних засобів пожежогасіння (пісок, вогнегасники, вода 

тощо), під’їзних шляхів, стан шляхів евакуації, справність засобів зв’язку, систем 

оповіщення та  протипожежного захисту у приміщеннях, де будуть організовані святкові 

заходи тощо;  

5.7. забезпечити безпечні умови проведення   новорічних та різдвяних свят, заходів на 

зимових канікулах, громадського порядку під час проведення масових новорічних заходів 

у класних колективах, приділити особливу увагу дотриманню вимог виконання Правил 

для учнів, Правил безпеки, протипожежної безпеки та охорони життя і здоров’я дітей від 

нещасних випадків; 

5.8. забезпечити економне функціонування систем життєзабезпечення закладу освіти, 

своєчасне прибирання прилеглих територій в умовах сильних морозів, снігопадів, 

налипання снігу, снігових заметів, хуртовин, ожеледиці і утворенні бурульок на дахах 

будівель тощо; 

5.9. при виникненні надзвичайних ситуацій у закладі освіти чи на прилеглій до закладу 

території, про випадки дитячого травматизму з учнями та вихованцями негайно 

інформувати директора ліцею (т. 0967143020) та Відділ освіти за телефоном:  0976913580, 

0965675002 та письмово відповідно до вимог Табеля термінових та строкових донесень 

Міністерства освіти і науки України з питань цивільного захисту, охорони праці та 

безпеки життєдіяльності, затвердженого наказом Міністерства освіти і науки України 

11.08.2020 № 1037. 

6. Наказ розмістити на   сайті   Новогуйвинського ліцею імені Сергія Процика. 

                                      Термін: до 14.12.2023 

                                      Відповідальна: Аніщукова А.В.  

7. Координацію щодо виконання наказу покласти на  Мельник А.В..- заступника 

директора з  виховної роботи, контроль - залишаю за собою. 

 

        Директор                                                          Лариса СИНГАЄВСЬКА 

Ознайомлені: 


